МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » /X 2022 г.
Махачкала

Об утверждении итогов республиканского конкурса
«Лучший детский сад Республики Дагестан — 2022»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 9 сентября 2022 г. № 05-02-1-840/22 «О проведении
республиканского конкурса «Лучший детский сад Республики Дагестан -
2022»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Лучший детский сад
Республики Дагестан - 2022» (далее - Конкурс), согласно приложению №1
к настоящему приказу.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
победителей и призеров Конкурса.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Далгатова

и науки Республики Дагестан

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Итоги республиканского конкурса «Лучший детский сад Республики
Дагестан - 2022» среди дошкольных образовательных организаций:

I место - МБ ДОУ «Детский сад № 21 «Аленький цветочек», г. Дербент
II место - МБДОУ «ЦРР-Детский сад № 20 «Мир детства», г. Буйнакск
II место - МБДОУ «Детский сад «Пчелка» с. Карамахи, Буйнакский район
III место - МБДОУ «Детский сад № 1 «Родничок», г. Дагестанские Огни
III место - МБДОУ «Детский сад № 3 «Аленушка», г. Каспийск
III место - МКДОУ «Архитский детский сад «Улыбка», Хивский район

Признать победителями в номинациях:

«Лучшая презентация основной образовательной программы,
реализуемой организацией» - Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Радуга», г. Кизляр;

«Лучшее этнокультурное образование детей» - Муниципальное
казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радость»
с. Коркмаскала, Кумторкалинский район;

«Взаимодействие с родителями» — Муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Восточный»,
Хасавюртовский район.